
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE-2020-00259908-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El Plan de Capacitación en Herramientas para la Comunicación Institucional Universitaria elevado por la Jefa del
Área de Comunicación Institucional de la Facultad, Esp. Magdalena Laura Siderides ; y

CONSIDERANDO:

Que dicho Plan tiene por finalidad constituirse en un espacio de capacitación para les integrantes del Área de
Comunicación Institucional (nodocentes y contratades), de manera de optimizar su desempeño tanto individual como
colectivo .

Que para implementar una política de comunicación institucional universitaria es necesario el dominio de
herramientas y estrategias que se modifican constantemente, por lo que su conocimiento y dominio debe ser
renovado y actualizado permanentemente.

Que la especificidad de este tipo de conocimienos resulta un “área de vacancia”, entendida ésta como ausencia de
propuestas de formación en el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba, ya que no se ofrece este tipo de
capacitación para el personal técnico-profesional que integran las áreas de comunicación de las distintas
dependencias universitarias. Por otra parte las capacitaciones externas estan orientadas por la lógica empresarial
que hace dificultosa su aplicación en el ámbito público, especificamente el universitario.

Que el Plan de Capacitación en Herramientas para la Comunicación Institucional Universitaria cuenta con el visto
bueno de la Vicedecana de la Facultad de Ciencias Sociales, Mgter. Jacinta Burijovich.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Artículo 1º: Aprobar el Plan de Capacitación en Herramientas para la Comunicación Institucional Universitaria
elevado por la Jefa del Área de Comunicación Institucional de la Facultad, Esp. Magdalena Laura Siderides, que
como Anexo I integra la presente.

Artículo 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Oportunamente archivar.



 

 















	fecha: Martes 24 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RD-2020-494-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-11-24T10:45:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-24T18:21:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-24T18:22:03-0300
	GDE UNC




